15-02-2024 12:29:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O crescente número de roubos, assaltos, uso e venda de drogas, agressões físicas e outros tipos de violência
deixam a comunidade local e vizinhança alarmada, se sentindo desprotegidos. Com constantes reclamações de
moradores e comerciantes do Bairro Shopping Park, que acreditam estar desguarnecidos de policiamento
principalmente no horário noturno.

Com o Posto de Policiamento reativado, a atividade de manutenção da Ordem Pública será executada pela
Polícia Militar, observando características, princípios e variáveis próprias, visando a tranquilidade pública. A qual a
comunidade supracitada poderá se encontrar num clima de convivência harmoniosa e pacífica, representando assim
uma situação de bem estar social.

O Policiamento será exercido com a visão de preservar o interesse geral da segurança pública nas
comunidades, resguardando o bem comum em sua maior amplitude.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2018.

Sr. Ten. Cel. Cláudio Vitor Rodrigues Rocha, que estude a possibilidade reativar o POSTO POLICIAL do

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-02-2018

BAIRRO SHOPPING PARK, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POLICIAMENTO / RONDA POLICIAL Nº 1676/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à POLÍCIA MILITAR

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total